UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THANH TRA TỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 720/QĐ-TTr Thừa Thiên Huế, ngày 27 tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử,

Chuyển đổi số và đô thị thông minh của Thanh tra tỉnh

CHÁNH THANH TRA TỈNH

Căn cứ Quyết định số 31/2016/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2016 của

Ủy ban nhân dân tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Thanh tra tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 2382/QĐ-UBND ngày 14 tháng 9 năm 2020 của Ủy

ban Nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử,

Chuyển đổi số và đô thị thông minh tỉnh Thừa Thiên Huế;

 Xét đề nghị của Chánh Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Thành lập Ban chỉ đạo xây dựng Chính quyền điện tử, Chuyển đổi

số và đô thị thông minh của Thanh tra tỉnh trên cơ sở kiện toàn Ban chỉ đạo triển

khai ứng dụng công nghệ thông tin cơ quan Thanh tra tỉnh (sau đây gọi tắt là

Ban chỉ đạo) gồm các thành viên sau:

1.  Ông Hồ Bê Chánh Thanh tra tỉnh Trưởng Ban

2.  Ông Lương Bảo Toàn Phó Chánh Thanh tra tỉnh Phó trưởng ban

3.  Ông Nguyễn Hồng Dũng Phó Chánh Thanh tra tỉnh Thành viên

4.  Bà Đinh Thị Như Hiền Chánh Văn phòng Thành viên

5.  Ông Nguyễn Phong Hải Trưởng phòng TT,GQKN,TC1 Thành viên

6.  Bà Nguyễn Thị Xuân Trưởng phòng TT,GQKN,TC2 Thành viên

7.  Ông Lê Hồ Nhân Trưởng phòng TT,GQKN,TC3 Thành viên

8.  Bà Phan Thị Lê Hằng Trưởng phòng TTPCTN Thành viên

9.  Ông Nguyễn Xuân Ánh Phó TP GSKT& XLSTT Thành viên

10.  Ông Trần Hiếu Sơn Thanh tra viên chính Thư ký

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Chỉ đạo

1. Tham mưu giúp Thanh tra tỉnh, Chánh Thanh tra tỉnh về chủ trương,

chiến lược, cơ chế chính sách để thúc đẩy phát triển và ứng dụng xây dựng

Chính quyền điện tử, Chuyển đổi số và đô thị thông minh của Thanh tra tỉnh.

2. Chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị trong việc đẩy mạnh

ứng dụng và phát triển công nghệ thông tin, Chuyển đổi số và đô thị thông minh

2

trong hoạt động chuyên môn, trong công tác quản lý, chỉ đạo, điều hành...

3. Xây dựng chương trình, kế hoạch cụ thể hàng năm, 5 năm, triển khai

thực hiện đề án đẩy mạnh ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và đô thị

thông minh phục vụ cải cách hành chính của cơ quan Thanh tra tỉnh.

4. Cho ý kiến về các kế hoạch, chương trình, dự án về phát triển và ứng dụng

công nghệ thông tin, chuyển đổi số và đô thị thông minh trong ngành Thanh tra.

5. Giúp Thanh tra tỉnh, Chánh Thanh tra điều phối, đôn đốc việc thực hiện

các kế hoạch, chương trình, dự án quan trọng có tính chất liên ngành, liên đơn vị về

phát triển và ứng dụng công nghệ thông tin, chuyển đổi số và đô thị thông minh.

6. Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện, định kỳ báo cáo Ban chỉ đạo của

Thanh tra Chính phủ và UBND tỉnh.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo

1. Trưởng Ban Chỉ đạo quyết định ban hành Kế hoạch và Quy chế hoạt

động của Ban Chỉ đạo; chủ trì các cuộc họp của Ban Chỉ đạo.

2. Các thành viên của Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và

được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành.

3.  Ban Chỉ đạo họp định kỳ quý/lần và đột xuất khi có yêu cầu.

4. Trưởng ban, Phó Trưởng ban sử dụng con dấu của Thanh tra tỉnh để

điều phối các hoạt động liên quan của Ban Chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, thay thế Quyết

định số 743/QĐ-TTr ngày 13/8/2018 về việc thành lập Ban chỉ đạo triển khai

ứng dụng công nghệ thông tin cơ quan Thanh tra tỉnh.

Điều 5. Chánh Văn phòng, các Trưởng phòng: phòng Thanh tra giải quyết

khiếu nại, tố cáo 1, 2, 3; Phòng Giám sát, kiểm tra và xử lý sau thanh tra; Phòng

Thanh tra phòng, chống tham nhũng và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Sở TT&TT;

- Lưu: VT, TCCB.

CHÁNH THANH TRA

		2020-10-27T10:40:24+0700